1

会議名

令和３年度第１回釧路市地域史料調査研究専門委員会議事録要旨

１ 開催日時及び場所

令和３年１０月１２日（火）午後１時３０分～午後３時

教育委員会室（MOO２階）

２ 出席委員

 小田島本有委員 河邊由記子委員 齊藤 愛美委員 酒井多加志委員

 佐藤 宥紹委員 柴田 哲郎委員 宮下 弘美委員

３ 報告

（１）釧路市地域史料調査研究専門委員の増員について

・質疑無し

（２）令和３年度出版の釧路叢書「釧路の自然災害と防災・減災」（仮題）

について

（意見・要望）

・編集者を置くことを検討して欲しい

４ 議題

（１）釧路市年表の作成について

 （意見・要望）

・3 市町合併時に様々な団体が合併しているのでそれも考慮して欲しい

・記載する会社等の正式名称を記載するとともに、簡単な説明を付け加

えて欲しい

・表記の揺れを整理する必要がある

・釧路市以外の記載事項には、管内の事項を優先して記載して欲しい

・釧路市以外の記載事項選定の基準がはっきりしない

（回答）

 出された意見を検討し、サンプルを整理する予定

（２）令和４年度以降の釧路新書・釧路叢書について

  （意見・要望）

   ・令和６年度出版の書籍の内容及び執筆者に関する情報が多数出される

   ・令和７年度出版の書籍の内容に、現在の釧路市の様子や産業なども付

け加えて欲しい

  （回答）出された意見を参考に検討

５ その他

   なし